
Británie se obává po
rozšíření EU záplavy studentů

Compiled 29.6.2014 3:31:43 by Document Globe ®   1

Británie se obává po rozšíření EU záplavy studentů
Talentovaní studenti zdeseti přistupujících zemí EU by mohli z univerzit ve Spojeném království vystrnadit své britské
kolegy. Informovalo o tom včerejší vydání listu Daily Telegraph s tím, že nyní je v Británii asi pět tisíc těchto studentů.
Po rozšíření Unie prý číslo vzroste až na třicet tisíc.
"Británie je velmi populární pro evropské studenty," řekl Howard Newby, šéf Rady pro financování vyššího vzdělání.
"Většina univerzit hledá ty nejtalentovanější studenty a je jim jedno, odkud pocházejí," dodal.
"Studenti zpřistupujících zemí asi zvýší konkurenci. Pokud vláda nevytvoří více volných míst, někteří tito lidé budou
studovat na úkor svých britských kolegů," vysvětlil Newby. Podle něj by to mohlo ohrozit plán premiéra Tonyho Blaira,
aby do roku 2010 každý druhý mladý Brit studoval.
Od roku 2006 Londýn poskytne lidem zEU na studia až tři tisíce liber ročně (asi 141 tisíc Kč). Jakmile však začnou
pracovat a jejich roční příjem přesáhne 15 tisíc liber, budou muset částku - stejně jako britští studenti - začít splácet.


